



**РЕСПУБЛИКА КРЫМ**  
**Симферопольский городской совет**  
**\_\_\_ сессия II созыва**

**РЕШЕНИЕ**

№ \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

О внесении изменений в решение 10-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 26.12.2019 № 77 «О плане работы Симферопольского городского совета Республики Крым на 2020 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, статьей 12 Регламента Симферопольского городского совета, Симферопольский городской совет Республики Крым

**РЕШИЛ:**

1. Внести изменения в решение 10-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 26.12.2019 № 77 «О плане работы Симферопольского городского совета Республики Крым на 2020 год» (далее - решение), изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянные комитеты Симферопольского городского совета Республики Крым в пределах полномочий.

Председатель Симферопольского  
городского совета

В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 10-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 26.12.2019 № 77 «О плане работы Симферопольского городского совета Республики Крым на 2020 год»

Заместитель председателя  
Симферопольского городского совета Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета  
по вопросам депутатской деятельности  
и организации местного самоуправления В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата  
Симферопольского городского совета  
Республики Крым А.Н. Федорков

Начальник отдела правовой работы  
аппарата Симферопольского  
городского совета Республики Крым Г.В. Белоус

Заместитель начальника управления  
муниципальной политики аппарата  
Симферопольского городского совета  
Республики Крым В. В. Шевчук

Докладчик по данному вопросу заместитель начальника управления муниципальной  
политики аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым  
В.В. Шевчук

Проект решения внесен председателем Симферопольского городского совета  
Агеевым В.Н.

### **Пояснительная записка**

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 10-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 26.12.2019 № 77 «О плане работы Симферопольского городского совета Республики Крым на 2020 год»  
(далее – проект решения)

Настоящий проект решения внесен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, статьей 12 Регламента Симферопольского городского совета, с целью корректировки сроков рассмотрения отдельных вопросов плана работы Симферопольского городского совета Республики Крым на 2020 год и дополнения плана новыми вопросами (сравнительная таблица прилагается).

Заместитель начальника управления  
муниципальной политики аппарата  
Симферопольского городского совета  
Республики Крым

В.В. Шевчук

### Сравнительная таблица

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 10-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 26.12.2019 № 77 «О плане работы Симферопольского городского совета Республики Крым на 2020 год»  
(далее – проект решения)

Структурная единица	Действующая редакция				Предлагаемая редакция			
Пункт 1 приложения к решению	январь-февраль	Отчет председателя Симферопольского городского совета о результатах деятельности в 2019 году	Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым	декабрь 2020 года – январь 2021 года	Отчет председателя Симферопольского городского совета о результатах деятельности в 2019 – 2020 годах	Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым		
Пункт 3 приложения к решению	январь-февраль	Об отчетах постоянных комитетов Симферопольского городского совета Республики Крым	Постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного самоуправления Постоянные комитеты Симферопольского городского совета Республики Крым	декабрь 2020 года – январь 2021 года	Об отчетах постоянных комитетов Симферопольского городского совета Республики Крым	Постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного самоуправления Постоянные комитеты Симферопольского городского совета Республики Крым		
Новая позиция					О внесении изменений в решение 21-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.05.2015 № 271 «Об утверждении			

		Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»
Новая позиция		О результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

Заместитель начальника управления  
муниципальной политики аппарата  
Симферопольского городского совета  
Республики Крым

В.В. Шевчук

### **Реестр рассылки**

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 10-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 26.12.2019 № 77 «О плане работы Симферопольского городского совета Республики Крым на 2020 год»  
(далее – проект решения)

1. Прокуратура города Симферополя.
2. Администрация города Симферополя Республики Крым.

Заместитель начальника управления  
муниципальной политики аппарата  
Симферопольского городского совета  
Республики Крым

В.В. Шевчук

Приложение к решению  
\_ -й сессии Симферопольского  
городского совета  
от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_

Приложение к решению  
10-й сессии Симферопольского  
городского совета  
от 26.12.2019 № 77

**П Л А Н**  
**работы Симферопольского городского совета Республики Крым на 2020 год**

**Раздел 1. Вопросы заседаний Симферопольского городского совета Республики Крым**

<b>№ п/п</b>	<b>Предполагаемая дата рассмотрения вопроса</b>	<b>Наименование вопроса</b>	<b>Ответственные за подготовку вопроса</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>6</b>
2.	январь-февраль	Отчет главы администрации города Симферополя о результатах своей деятельности и деятельности Администрации города Симферополя Республики Крым в 2019 году	Администрация города Симферополя Республики Крым
3.	январь-февраль	О внесении изменений в решение 2-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 31.10.2014 № 60 «О Регламенте Симферопольского городского совета»	Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым
4.	январь-февраль	О внесении изменений в решение 6-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.11.2014	Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым

		№ 84 «О публичных слушаниях в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»	
5.	январь-март	О внесении изменений в решение 2-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 31.10.2014 № 54 «О постоянных комитетах Симферопольского городского совета»	Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым
6.	январь-март	О порядке применения к депутатам Симферопольского городского совета Республики Крым мер ответственности, предусмотренных за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным	Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым
7.	январь-март	Об утверждении Правил пользования водными объектами общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенными на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым	Департамент городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым
8.	январь-март	О внесении изменений в решение 26-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	Управление торговли и бытового обслуживания населения Администрации города Симферополя Республики Крым
9.	январь-март	О внесении изменений в решение 100-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 14.12.2018 № 1830 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2019 - 2021 годы»	Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

10.	январь-март	О внесении изменений в решение 21-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.05.2015 № 271 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым
11.	январь-март	О результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым	Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым
12.	май	Об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым за 2019 год	Департамент финансов Администрации города Симферополя Республики Крым
13.	июнь	О внесении изменений в решение 28-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.09.2015 № 433 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	Управление наружной рекламы и информации Администрации города Симферополя Республики Крым
14.	апрель-июнь	О внесении изменений в решение 25-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 30.07.2015 № 324 «О Порядке формирования казны муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, управления, учета и контроля за ее сохранностью и целевым использованием»	Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым
15.	апрель-июнь	Об утверждении положения о порядке управления многоквартирным домом (домами), все помещения в котором находятся в муниципальной собственности	Департамент городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым
16.	апрель-июнь	Об утверждении Положения о порядке установления льготной арендной платы и ее размеров в отношении объектов культурного наследия, находящихся в собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым	Управление культуры и культурного наследия Администрации города Симферополя Республики Крым

17.	июль-сентябрь	О внесении изменений в решение 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 218 «Об утверждении порядка предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым
18.	июль-сентябрь	Об утверждении Порядка принятия решения о согласовании архитектурно-строительного облика объекта капитального строительства	Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым
19.	июль-сентябрь	Об утверждении Порядка о даче согласия на отчуждение недвижимого имущества и имущественных комплексов предприятий, находящихся в собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым	Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым
20.	октябрь-ноябрь (при необходимости)	О внесении изменений в решение 7-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 29.11.2019 № 47 «О введении на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым налога на имущество физических лиц»	Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя Республики Крым
21.	октябрь-ноябрь (при необходимости)	О внесении изменений в решение 7-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 29.11.2019 № 48 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым и о признании утратившим силу решения 33-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 30.11.2015 № 497 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя Республики Крым
22.	октябрь-декабрь	О внесении изменений в решение 100-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 14.12.2018 № 1830 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2019 - 2021 годы»	Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

23.	декабрь	О бюджете муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов	Департамент финансов Администрации города Симферополя Республики Крым
24.	декабрь	О плане работы Симферопольского городского совета Республики Крым на 2021 год	Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым
25.	декабрь 2020 года – январь 2021 года	Отчет председателя Симферопольского городского совета о результатах деятельности в 2019 2020 годах	Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым
26.	декабрь 2020 года – январь 2021 года	Об отчетах постоянных комитетов Симферопольского городского совета Республики Крым	Постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного самоуправления Постоянные комитеты Симферопольского городского совета Республики Крым
27.	По мере необходимости в течение 2020 года	О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым	Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым
28.	По мере необходимости в течение 2020 года	О внесении изменений в решение 6-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»	Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым
29.	По мере необходимости в течение 2020 года	О внесении изменений и дополнений в решение Симферопольского городского совета «О бюджете муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»	Департамент финансов Администрации города Симферополя Республики Крым
30.	По мере необходимости в течение	О внесении изменений в решение 38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в	Департамент финансов Администрации города Симферополя Республики Крым

	2020 года	муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»	
31.	По мере необходимости в течение 2020 года	О внесении изменений в решение 42-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.04.2016 № 733 «Об утверждении Временных правил землепользования и застройки территории муниципального образования городской округ Симферополь (город Симферополь) Республики Крым»	Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым
32.	По мере необходимости в течение 2020 года	О внесении изменений в решение 62-ой сессии Симферопольского городского совета I созыва от 16.02.2017 № 1107 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	Управление торговли и бытового обслуживания населения Администрации города Симферополя Республики Крым
33.	По мере необходимости в течение 2020 года	О внесении изменений в решение 26-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	Управление торговли и бытового обслуживания населения Администрации города Симферополя Республики Крым
34.	По мере необходимости в течение 2020 года	О внесении изменений в решение 29-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 22.10.2015 № 438 «Об утверждении Положения о порядке и сроках перечисления части прибыли, подлежащей ежегодному перечислению в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, оставшейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым после уплаты налогов и иных обязательных платежей»	Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя Республики Крым
35.	По мере необходимости в течение	О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015	Администрация города Симферополя Республики Крым

	2020 года	№ 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым»	
36.	По мере необходимости в течение 2020 года	О внесении изменений и дополнений в ранее принятые нормативные правовые акты Симферопольского городского совета	Администрация города Симферополя Республики Крым Симферопольский городской совет
37.	По мере поступления заявлений в течение 2020 года	О передаче в безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым	Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым
38.	По мере необходимости в течение 2020 года	О даче согласия на прием имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым	Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым
39.	По мере необходимости в течение 2020 года	О передаче муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в государственную собственность Республики Крым	Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым
40.	По мере необходимости в течение 2020 года	Об установлении границ территорий, в пределах которых осуществляется территориальное общественное самоуправление в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым	Департамент внутренней политики и организационного обеспечения аппарата Администрации города Симферополя Республики Крым

41.	По мере необходимости в течение 2020 года	О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети и элементам планировочной структуры в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым	Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым
42.	По мере необходимости в течение 2020 года	Об увековечивании памяти лиц и исторических событий на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым	Управление культуры и культурного наследия Администрации города Симферополя Республики Крым
43.	В течение 2020 года	Об утверждении Положения о создании условий для массового отдыха населения и обустройства мест массового отдыха населения муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым	Департамент городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым
44.	В течение 2020 года	О внесении изменений в решение 7-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 04.12.2014 № 101 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	Администрация города Симферополя Республики Крым
45.	В течение 2020 года	Об утверждении концепции развития общественных пространств в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым, отражающей потребности жителей городского округа	Департамент городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым

46.	При необходимости в течение 2020 года	О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым	Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым
47.	При необходимости	Об утверждении Порядка принятия решения о создании межмуниципальных хозяйственных обществ, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя Республики Крым
48.	При необходимости	Об утверждении Порядка принятия решения о даче согласия на приобретение или отчуждение находящихся в муниципальной собственности пакетов акций (долей, паев) в уставном капитале межмуниципальных хозяйственных обществ, товариществ и предприятий иных организационно-правовых форм, а также о выходе из состава учредителей на основании и в пределах, установленных федеральными законами и муниципальными правовыми актами	Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя Республики Крым

**Раздел 2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов  
Симферопольского городского совета Республики Крым**

- О рассмотрении вопросов, вносимых на рассмотрение Симферопольского городского совета.
- О работе структурных подразделений Администрации города Симферополя Республики Крым.

**Раздел 3. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Президиума  
Симферопольского городского совета Республики Крым**

- О рассмотрении вопросов, вносимых на рассмотрение Симферопольского городского совета.

- О проблемах и перспективах обеспечения доходной части бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.
- О рассмотрении проектов новых муниципальных программ, проектов изменений в муниципальные программы на следующий финансовый и новый плановый период, а также проектов изменений в муниципальные программы на очередной финансовый год.

**Раздел 4. Вопросы для рассмотрения на семинарах с депутатами  
Симферопольского городского совета Республики Крым**

- О рассмотрении вопросов, вносимых на рассмотрение Симферопольского городского совета.
- Об актуальных изменениях федерального и республиканского законодательства в сфере депутатской деятельности и организации местного самоуправления.
- О муниципальных практиках субъектов Российской Федерации.

Заместитель председателя Симферопольского городского совета

Н.В. Аксёнова

Заместитель начальника управления муниципальной  
политики аппарата Симферопольского  
городского совета Республики Крым

В.В. Шевчук